
Vaststellen wijziging Verordening wet Inburgering 2021 

De raad van de gemeente Delft; 

  

Gelezen het voorstel van het college van 14-01-2024, 

  

BESLUIT: 

  

1. besluit de verordening Wet inburgering 2021, te wijzigen conform ondergenoemd: 

2. de verordening op de gebruikelijke wijze bekend in het elektronisch gemeenteblad bekend te 

maken. 

In artikel 18 lid 3 wordt ‘Wanneer de inburgeringsplichtige een boete op grond van deze wet wordt 

opgelegd in de periode dat de gemeente verantwoordelijk is voor het financieel ontzorgen op grond 

van artikel 56a Participatiewet, dan kan de gemeente de boete met de uitkering verrekenen.’ vervangen 

door ‘Wanneer de inburgeringsplichtige een boete op grond van deze wet wordt opgelegd in de periode 

dat de inburgeringsplichte een uitkering op de grond van de Participatiewet ontvangt, dan kan de ge- 

meente de boete met de uitkering verrekenen op grond van artikel 4:93 Algemene wet bestuursrecht’. 

tekst)’. 

  

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking in het elektronische gemeenteblad. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 3 april 2025. 

J.M. van Bijsterveldt-Vliegenthart – voorzitter. 

J. Mimpen – griffier. 

Nr. 172477 

GEMEENTEBLAD 22 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Delft 

Gemeenteblad 2025 nr. 172477 22 april 2025 1 


